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Masa kamionkowa

Przedmiotem wynalazku jest masa kamionkowa,
znajdująca zastosowanie do produkcji wyrobów
kanalizacyjnych i gospodarczych.

Dotychczas do produkcji kamionki są stosowane
masy, w skład których wchodzą gliny kamionkowe,
topniki naturalne jak na przykład skalenie oraz
materiały schudzające w postaci złomu kamion¬
kowego. Użyte do produkcji 'kamionki topniki i
materiały schudzające, wymagają wstępnego przy¬
gotowania przez rozdrobnienie mechaniczne i ob¬
róbkę termiczną. Podczas rozdrabniania, szczegól¬
nie materiałów schudzających następuje duże za¬
pylenie otoczenia, co wymaga instalowania kosz¬
townych urządizeń odpylających.

Tych wad nie ma masa kamionka według
wynalazku uzyskana z mieszaniny, składającej się
z glin kamionkowych i iłołupków lub jednego z
tych składników, która zawiera 20—50% wago¬
wych popiołów lotnych z węgla, o uziarnieniu po¬
niżej 0,5 mm pochodzących z elektrofiltrów.

Masę kamionkową według wynalazku, otnzymu-
je się z mieszaniny, zawierającej 20—50% wago¬
wych popiołów lotnych z węgla, o uziarnieniu po¬
niżej 0,5 mm pochodzących z elektrofiltrów oraz
50—80% wagowych glin kamionkowych i/Lub iło¬
łupków. Po zarobieniu surowców wyjściowych wo¬
dą z uzyskanej masy formuje się kształtki, które
po wysuszeniu wypala się w temperaturze 1150—
1250°C.

Wyroby kamionkowe otrzymane z masy według
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wynalazku cechuje jednorodna struktura i duża
gładkość powierzchni, wynikająca z zastosowania
popiołów lotnych, polepszających własności for¬
mierskie mieszaniny surowców. Ponadto dzięki
wyeliminowaniu ze składu wyjściowego materia¬
łów schudzających, wymagających mielenia uni¬
ka się przy produkcji kamionki szkodliwego za¬
pylenia otoczenia.
Przykład I. 70% wagowych glin kamionko¬

wych i 30% wagowych popiołów lotnych o uziar¬
nieniu poniżej 0,5 mm zarabia się wodą, w celu
uzyskania plastycznej masy. Z uzyskanej masy for¬
muje się wyroby kanalizacyjne i gospodarcze, któ¬
re po wysuszeniu wypala się w temperaturze około
1200°C. Wytrzymałość na zginanie otrzymanych
wyrobów kamionkowych wynosi 300—350 kG/cm2
a nasiąkliwość wagowa 3—4%.
Przykład II. 70°/o wagowych iłołupków i 30%

wagowych popiołów lotnych o uziarnieniu poni¬
żej 0,5 mm poddaje się zabiegom jak w przykła¬
dzie 1. Otrzymane wyroby kamionkowe charak¬
teryzują się nasiąkliwością wagową wynoszącą
1—3% i wytrzymałością na zginanie 250—300
kG/cm1.

Zastrzeżenie patentowe
Masa kamionkowa, składająca się z glin kamion¬

kowych i iłołupków lub jednego z tych składni¬
ków znamienna tym, że zawiera 20—50°/o wago¬
wych popiołów lotnych z węgla, o uziarnieniu po¬
niżej 0,5 mim.
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